
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100160

160

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 198/2020
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o ÍMPAR
SERVIÇOS HOSPITALARES S/A (HOSPITAL ÁGUAS CLARAS). Objeto: Alterar os Anexos I, II, III
e excluir o Anexo V. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL
(Diretora Executiva) e pelo Credenciado REGINA CELIA DE BARROS DUARTE (Diretora de
Unidade) e CARLOS HENRIQUE ALVES CASTANHEIRA (Procurador). Processo nº
1.00.000.006952/2020-33. Vigência a partir de 29 de Setembro de 2021.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 949/2021

Termo de Credenciamento nº 949/2021, celebrado entre o Ministério Público União e a
Clínica do Esporte Ltda. Objeto: prestação de serviços paramédicos a membros, servidores
e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal,
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Processo:1.36.000.000354/2021. As despesas correrão à conta de
recursos próprios, do Programa de Saúde e Assistência Social do Ministério Público Federal
- MPF, CNPJ nº 38.050.316/0003-22; do Ministério Público do Trabalho - MPT, CNPJ nº
38.050.316/0002-41; do Ministério Público Militar - MPM, CNPJ nº 38.050.316/0004-03 e
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT, CNPJ nº 38.050.316/0005-
94, conforme disposto no seu Regulamento Geral. Assinatura: Sônia Márcia Fernandes
Amaral, Diretora Executiva do Programa de Saúde e Assistência Social/MPF, pelo
Credenciante, Diego , pela Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 766/2015
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o ÍMPAR
SERVIÇOS HOSPITALARES S/A (HOSPITAL BRASÍLIA). Objeto: Alterar a CLÁUSULA OITAVA -
DO PREÇO, a CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTE e os Anexos I, II, III, IV, V e VI e excluir os
Anexos VII e VIII. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL
(Diretora Executiva) e pelo Credenciado REGINA CELIA DE BARROS DUARTE (Diretora de
Unidade) e CARLOS HENRIQUE ALVES CASTANHEIRA (Procurador). Processo nº
1.00.000.013293/2016-13. Vigência a partir de 29 de Setembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 992/2018
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o ÍMPAR
SERVIÇOS HOSPITALARES S/A (MATERNIDADE BRASÍLIA). Objeto: Alterar a CLÁUSULA
OITAVA - DO PREÇO, a CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTE e os Anexos I, II, III, IV, V VI e VII.
Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e
pelo Credenciado REGINA CELIA DE BARROS DUARTE (Diretora de Unidade) e CARLOS
HENRIQUE ALVES CASTANHEIRA (Procurador). Processo nº 1.00.000.002115/2018-11.
Vigência a partir de 29 de Setembro de 2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: 11º Termo Aditivo ao Contrato nº 026/SG/MPDFT/2016. Processo nº
08191.058933/2016-73. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: REAL JG FACILITIES EIRELI.; CNPJ:
08.247.960/0001-62. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato original por até mais 12
(doze) meses, de 30/9/2021 até 29/9/2022, consoante o disposto em sua Cláusula Décima
Terceira - Prazo da Vigência, com amparo no art. 57, § 4º, da lei nº 8.666/1993. Vigência:
até 29.09.2022. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional.
Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: FLÁVIA
MACENA DE SOUSA, Administradora não sócia. Data de assinatura MPDFT: 28.09.2021.
Data de assinatura CONTRATADA: 29.09.2021. WAGNER DE CASTRO ARAÚJO - Secretário-
Geral.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 200100

Nº Processo: 006100/2019-11. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços, sob demanda, de emissão, armazenamento de certificados digitais
em nuvem do tipo "A3" Cert-JUS Poder Público e pessoa jurídica (e-CNPJ), padrão ICP
Brasil, com validade de 5 (cinco) anos, emitidos por autoridade certificadora vinculada e
em conformidade com o estabelecido pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil). Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/10/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf
Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00042-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Coordenadora Substituta de Licitações e Disputas

Eletrônicas

(SIASGnet - 30/09/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO PRR/RJ/COORADM Nº 11/2021

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da
República - 2º Região. Contratada: ELEVADORES ELBO LTDA. CNPJ nº
33.127.721/0001-16 Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevadores de
passageiros, e de elevador tipo plataforma, com fornecimento de peças e
materiais, instalados em edifício-anexo da PRR/2.ª REGIÃO, situado à Rua
México, nº 158, Centro, Rio de Janeiro/RJ. Data da assinatura: 28/09/2021.
Vigência: 08.10.2021 a 07/10/2022. Valor: R$ 19.800,00 Natureza da Despesa:
339039147. Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993. Processo: 1.02.000.000783/2021-34. Assinaturas: Heitor Roméro
Cajaty - Secretário Regional, pela Contratante e Geraldo Brugger da Costa,
Representante Legal, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 17/2016
Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2016 referente à prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, mediante ressarcimento,
e materiais de consumo diversos, em dois no-breaks de 50 kVA, na Procuradoria da
República no Distrito Federal (PR/DF), firmado entre a União, por intermédio da PR/DF, e
a empresa LEISTUNG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA. Objeto:
Prorrogação Excepcional do prazo de vigência do Contrato n. 17/2016, por um período de
180 (cento e oitenta) dias ou até que se concluam os procedimentos de nova contratação.
Fundamento Legal: § 4º, do art. 57, da Lei n. 8.666/1993. Processo: 1.16.000.002474/2021-
11. Data da assinatura: 24/09/2021. Signatários: pela Contratante, Israel Pereira Coelho,
Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Roncalli dos Santos Souza, representante
legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de clipping jornalístico online, com monitoramento de mídia, gestão
de informação e análise de conteúdo,conforme especificações constantes dos anexos
abaixo relacionados, que fazem parte integrante do edital.

GRASIELE RODRIGUES ALVES LIMA
Pregoiera

(SIDEC - 30/09/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ - PR/CE e o CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA
VINCI - UNIASSELVI, mantido pela SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S
LTDA. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 03 anos. Data de assinatura: 29/09/2021. R Ô M U LO
MOREIRA CONRADO, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Ceará e
AURILEDA TOMAZ HACHEM, Gestora Pedagógica do Polo Aldeota da UNIASSELVI. Processo
Administrativo 1.15.000.002285/2021-78. RÔMULO MOREIRA CONRADO - Procurador-
Chefe PR/CE.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo nº 1.18.000.002308/2020-51. Objeto: Registro de preços para contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de gestão de frota de veículos, para
aquisição de combustíveis, lavagem de automóveis e aquisição de peças e de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, socorro mecânico e guincho, para atender às
necessidades da Procuradoria da República em Goiás e demais unidades participantes. O
objeto foi adjudicado à empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda, CNPJ:
05.340.639/0001-30. Valor total: R$ 13.155.816,00, com taxa de abastecimento de -0,42%
e manutenção de -2,4% Homologado pelo Procurador-Chefe da Procuradoria da República
em Goiás, Dr. Aílton Benedito de Souza; Data: 22/09/2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 200075

Nº Processo: 1110/2021-71. Objeto: Aquisição de mobiliário corporativo, com distribuição
e entrega e montagem no endereço especificado, observando as quantidades e descritivos
detalhados, conforme informado no Termo de Referência anexo a este edital para atender
demanda da Procuradoria da República no Estado do Pará.. Total de Itens Licitados: 53.
Edital: 01/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Travessa Dom
Romualdo de Seixas, 1476 - Ed. Evolution 2o. Andar, Umarizal - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/200075-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS RICARDO MOURA DOS SANTOS
Supervisor

(SIASGnet - 29/09/2021) 200100-00001-2021NE002021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.23.000.000277/2020-34 - Autorização de dispensa de
licitação - MEMORANDO/SE/PRPA/Nº 479/2021. OBJETO: compra, por parte da União, de
imóvel comercial particular localizado na Av. Tancredo Neves, nº 3256, Bairro Jardim
Independente II, Lote matrícula 33.206 e Lote matrícula 33.208, Município de Altamira/PA,
para continuar servindo de sede à Procuradoria da República no Município de Altamira/PA .
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso X. EMPENHO: 2021NE000224, Elemento
de despesa: 459061, Plano interno: AQUISNORTE, Valor: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais). VENDEDORA: L & A NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA ME, CNPJ nº
12.399.019/0001-31, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 3060, bairro Premem,
Altamira, Pará, CEP 68.372-574. Assinatura da autorização da dispensa: 29/09/2021.
SIGNATÁRIO: Raimundo Hélio Nascimento Filho

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRATIVO Nº 1.23.000.001314/2021-11 - Autorização de dispensa de licitação -
MEMORANDO/SE/PRPA/Nº 477/2021. OBJETO: compra, por parte da União, de imóvel
comercial particular, localizado na Rodovia Transamazônica nº 1076, Bairro Amapá,
Marabá/PA, para continuar servindo de sede compartilhada à Procuradoria da República no
Município de Marabá/PA, e à Procuradoria do Trabalho no Município de Marabá/PA .
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso X. EMPENHO DO MPT: 2021NE000266,
Elemento de despesa do MPT: 459061, Plano interno do MPT: AQMARABAPA, Valor
empenhado pelo MPT: R$ 3.160.366,00 (três milhões, cento e sessenta mil, trezentos e
sessenta e seis reais)); EMPENHO DO MPF: 2021NE000223, Elemento de despesa do MPF:
459061, Plano interno do MPF: AQUISNORTE, Valor empenhado pelo MPF: R$ 3.160.366,00
(três milhões, cento e sessenta mil, trezentos e sessenta e seis reais. VALOR TOTAL (MPT
e MPF) R$ 6.320.732,00 (Seis milhões, trezentos e vinte mil, setecentos e trinta e dois
reais). VENDEDORA: SCHMIDT & MARQUES LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 39.265.620/0001-98,
com sede na Avenida Magalhães Barata, 20, São Felix II, Marabá, PA, CEP 68.514-300.
Assinatura da autorização da dispensa: 27/09/2021. SIGNATÁRIO: Raimundo Hélio
Nascimento Filho.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

11º TA ao CO N.º 026/SG/MPDFT/2016

PROCESSO Nº 08191.058933/2016-73 

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, E REAL JG FACILITIES 
EIRELI.

CONTRATANTE

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, daqui por diante 
designado simplesmente MPDFT, inscrito no Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o número 
26.989.715/0002-93, instalado no Eixo Monumental, Praça do 
Buriti, Lote 2, em Brasília-DF, neste ato representado por seu 
Secretário-Geral, WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, nos termos 
da Portaria n.º 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015;

CONTRATADA

REAL JG FACILITIES EIRELI, daqui por diante designada 
simplesmente CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da 
Fazenda sob o número 08.247.960/0001-62, estabelecida na 
SIBS, Quadra 1, Conjunto B, Lote 16, Térreo, Núcleo Bandeirante, 
Brasília-DF, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste 
ato, representada por sua Administradora Não Sócia, FLÁVIA 
MACENA DE SOUSA, brasileira, solteira, portadora da CI n.º 
2.776.181 – SSP/DF, inscrita no CPF/MF sob o n.º 029.999.161-
08, conforme Contrato Social, que confere à qualificada poderes 
para a assinatura do contrato.

As partes supra identificadas ajustaram, e por este instrumento celebram o 
presente Termo Aditivo, em conformidade com as disposições contidas na Lei n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e no processo n.º 
08191.058933/2016-73, mediante as seguintes cláusulas e condições:



11º TA CO 026 - 2016 - REAL JG - PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL 2

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Prorrogar a vigência do contrato original por até mais 12 (doze) meses, de 
30/9/2021 até 29/9/2022, consoante o disposto em sua Cláusula Décima Terceira – Prazo 
da Vigência, com amparo no art. 57, § 4º, da lei nº 8.666/1993. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO 

O contrato será rescindido amigavelmente, sem ônus para o MPDFT, antes do fim 
da vigência prevista na cláusula anterior, a critério da Administração, após a finalização de 
novo procedimento licitatório, consoante o disposto na Cláusula Décima Segunda – Da 
Rescisão do Contrato, § 2º, alínea b, com amparo no art. 79, inciso II, da Lei nº 
8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e efetivamente 
realizados, o valor mensal estimado de R$ 251.185,58 (duzentos cinquenta e um mil, 
cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), sendo R$ 242.708,58 (duzentos 
e quarenta e dois mil, setecentos e oito reais e cinquenta e oito centavos) pela prestação 
dos serviços de copeiragem e garçom, conforme tabela abaixo, e o valor estimado de R$ 
8.477,00 (oito mil, quatrocentos e setenta e sete reais), pelo eventual ressarcimento do 
Plano de Saúde e Seguro de Vida/Auxílio Funeral e Auxílio Odontológico.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO VALOR MENSAL ESTIMADO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado 
discriminado nas tabelas abaixo, no qual estão incluídas todas as despesas diretas e 
indiretas necessárias à execução dos serviços.

VALOR (R$) 

CATEGORIA 
QUANTIDADE DE 

POSTOS 
UNITÁRIO TOTAL 

MENSAL ENCARREGADO 
44H (DIURNO) 

1 7.057,75 7.057,75 

MENSAL COPEIRA 44H 
(DIURNO) 

24 4.328,23 103.877,52 

MENSAL COPEIRA 12X36 
(DIURNO) 

1 7.710,03 7.710,03 

MENSAL GARÇOM 44H 
(DIURNO) 

22 5.639,24 124.063,28 

TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS 242.708,58 



11º TA CO 026 - 2016 - REAL JG - PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL 3

PARÁGRAFO SEGUNDO – DO VALOR MENSAL DO RESSARCIMENTO DO 
PLANO DE SAÚDE, DO SEGURO DE VIDA E 
AUXÍLIO FUNERAL E DA ASSISTÊNCIA MÉDICA 
E ODONTOLÓGICA

Os custos com os benefícios referentes ao Plano de Saúde e Seguro de 
Vida/Auxílio Funeral serão ressarcidos mediante a apresentação dos comprovantes 
das despesas efetivas com os benefícios dos empregados vinculados ao contrato 
que aderirem ao Plano de Saúde firmado com operadora de Plano de Saúde 
autorizada a funcionar pela Agência Nacional de Saúde Suplementar, e Seguro de 
Vida/Auxílio Funeral firmado com Seguradora/Corretora na forma da legislação 
vigente. O valor mensal a ser ressarcido será exclusivamente com os profissionais 
ocupantes dos postos de trabalho e será limitado ao constante da Convenção 
Coletiva de Trabalho da Categoria bem como ao previsto abaixo. Não caberá 
incidência de encargos, impostos, taxas de lucro e de administração sobre o valor 
dos benefícios em tela, em razão de sua natureza.

VALOR (R$) 

BENEFÍCIOS TRABALHISTAS
QUANTIDADE DE 
FUNCIONÁRIOS 

UNITÁRIO TOTAL 

PLANO DE SAÚDE 49 160,07 7.843,43 

SEGURO DE VIDA E AUXÍLIO 
FUNERAL 

49 2,30  112,70 

ASSISTÊNCIA MÉDICA E 
ODONTOLÓGICA 

49 10,63  520,87 

TOTAL MENSAL DOS BENEFÍCIOS TRABALHISTAS 8.477,00 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste aditamento contratual correrá, neste exercício (2021), à 
conta dos recursos representados pela nota de empenho nº 2021NE000042 emitida em 
8/1/2021, e seus respectivos reforços, se necessários.

PARÁGRAFO ÚNICO

Os recursos necessários ao período de vigência contratual que ultrapassar 
este exercício correrão à conta de dotações próprias, especificamente consignadas 
no orçamento do MPDFT para custear despesas dessa natureza. 

CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE

Nos termos do art. 56 da Lei nº 8.666, de 21/6/1993, para segurança do integral 
cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá manter o valor correspondente a 5% 
(cinco por cento) do valor global deste contrato, ou seja, R$ 150.711,35 (cento e 
cinquenta mil, setecentos e onze reais e trinta e cinco centavos) no prazo de 10 (dez) 
dias, a partir da data de assinatura deste instrumento.



11º TA CO 026 - 2016 - REAL JG - PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL 4

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original que não tenham 
sido alteradas por este Termo Aditivo. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO

O MPDFT deverá encaminhar extrato deste termo aditivo para ser publicado no Diário 
Oficial da União, no prazo de vinte dias da data de sua assinatura, consoante disposição 
contida no artigo 20 do Decreto n.º 3.555/2000. 

E por estarem assim, justas e acordadas, firmaram o presente, comprometendo-se 
a cumprir e a fazer cumprir, por si e por seus sucessores, em juízo ou fora dele, tão 
fielmente como nele se contém. 

Pelo MPDFT Pela CONTRATADA

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

FLÁVIA MACENA DE SOUSA
Administradora Não Sócia 

WAGNER DE CASTRO 
ARAUJO:5860
620.527.131-15

Emitido por: AC SOLUTI-JUS 
v5

Data: 28/09/2021

FLAVIA MACENA DE 
SOUSA:02999916108
029.999.161-08

Emitido por: AC SOLUTI 
Multipla

Data: 29/09/2021


